1

Договор № ___

о безвозмездном пожертвовании денежных средств Жертводателем

в интересах Благополучателя

х. Новоивановский                                                            «___»___________20___ г.

________________________________________,

паспорт серия ___________ № ________________,

выдан_______________________________________________________________

______________________________________ «___» _____________________г.

именуемый в дальнейшем «Жертводатель» с одной стороны, и МБОУ ООШ №

37 х. Новоивановский МО Северский район, в лице директора Задера Наталии

Александровны, действующей на основании Устава, именуемая в дальнейшем

«Благополучатель», с другой стороны, а совместно именуемые «Стороны»,

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ТЕРМИНОЛОГИЯ

1.1. Жертводатель – физическое или юридическое лицо, осуществляющее

добровольное пожертвование.

1.2. Благополучатель – юридическое лицо, в чьих интересах осуществляет

свою безвозмездную деятельность Жертводатель.

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1.  По настоящему Договору Жертводатель в целях осуществления

благотворительной деятельности безвозмездно передает денежные средства

Учреждению (далее – Пожертвование) в размере ________ руб. в срок до

____________г.

2.2. Пожертвование передается в собственность Благополучателя на

осуществление целей, установленных решением комиссии по формированию

(образованию), распределению и расходованию внебюджетных средств МБОУ

СОШ № 45 ст. Северской МО Северский район (далее – Комиссия) или

установленных самим Жертводателем.

2.3. Указанные в п. 2.2 цели использования Пожертвования соответствуют

целям благотворительной деятельности, определенным ст. 2 Федерального

закона № 135-ФЗ от 11.08.1995 г. «О благотворительной деятельности и

благотворительных организациях».

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Жертводатель обязуется перечислить Пожертвование Благополучателю в

течение _________ рабочих дней с момента подписания настоящего Договора на

лицевой счет Учреждения.

3.2. Стороны вправе в любое время до передачи Пожертвования от него

2

отказаться. Отказ Сторон от Пожертвования должен быть совершен в

письменной форме. В таком случае настоящий Договор считается расторгнутым

с момента получения Стороной письменного отказа.

3.3. Благополучатель обязан использовать Пожертвование исключительно в

соответствии с п. 2.2 настоящего Договора.

3.4. Благополучатель обязан предоставить Жертводателю возможность

ознакомиться с финансовой, бухгалтерской и иной документацией,

подтверждающей целевое использование Пожертвования.

3.5. Если использование Пожертвования, в соответствии с п. 2.2. настоящего

Договора, становится невозможным вследствие изменившихся обстоятельств, то

Пожертвование может быть использовано Благополучателем в других целях

только с письменного согласия Жертводателя.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1.  За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по

настоящему договору Стороны несут ответственность, предусмотренную

настоящим Договором и действующим законодательством РФ.

4.2. Использование Пожертвования или его части не в соответствии с целями,

обусловленными п. 2.2 настоящего Договора, ведет к отмене настоящего

Договора. В случае отмены Договора Благополучатель обязан вернуть

Жертводателю Пожертвование.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1.  Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении

условий настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем

переговоров.

5.2.  Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном

порядке, установленном действующим законодательством РФ.

6. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА И EГOРАСТОРЖЕНИЕ

6.1.  Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания

Сторонами.

6.2.  Настоящий Договор будет считаться исполненным при выполнении

Сторонами взаимных обязательств.

Настоящий Договор может быть прекращен или расторгнут по инициативе

любой из Сторон с предварительным письменным уведомлением другой

Стороны за 10 календарных дней.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1.  Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть

совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными

3

представителями Сторон.

7.2.  Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Договором,

Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7.3.  Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой

из Сторон.

8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

             Благополучатель                                        Жертводатель

353262 х. Новоивановский

ул.Широкова ,1 Тел.3-72-38

Р\с 03234643036430001800 в УФК по

Краснодарскому края//Южное ГУ

Банка России

ИНН 2348019276    КПП 234801001

ОГРН 1022304543140

БИК 010349101

Директор __________Задера Н. А.
подпись, расшифровка подписи

Паспорт (серия, номер, кем и когда выдан):

ИНН

СНИЛС

адрес проживания:

_____________________________________________

подпись, расшифровка подписи

М.П.

Второй экземпляр договора получил (а)

_________________________ (Ф.И.О.)

(подпись)
(дата)

Договор расторгнут __________ в связи с окончанием работ
                                                            Дата                                          указать основание

Благополучатель                                         Жертводатель

 ______________ _____________                    ______________/________________/